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  Fald i olieprisen presser den norske krone… 
 
Mens vi har holdt forlænget weekend, er der blevet offentliggjort tal fra USA, som 
bekræfter investorerne i, at der fortsat er godt gang i den amerikanske økonomi. 
Derudover gentog Fed på rentemødet i onsdags, at banken bør hæve renten snart, 
såfremt økonomien udvikler sig som ventet. Det har medført en styrkelse af USD over 
for EUR, og krydset starter dagen i 111,65, mens USD/DKK er i 666,50. Det er i dag 
småt med væsentlige nøgletal, da amerikanerne benytter dagen til at fejre Memorial 
Day. Der er derfor udsigt til en stille start på ugen, som kan være præget af ultimo 
handel. 
Torsdagens OPEC-møde resulterede i en aftale, hvor man fortsat vil forsøge at 
begrænse udbuddet af olie frem til slutningen af marts 2018. Forlængelsen af aftalen 
har dog ikke været nok til at understøtte olieprisen, da investorerne efterlyser en strategi 
for, hvad der kommer til at ske efter marts 2018. Olieprisen faldt derfor med næsten 6 
% umiddelbart efter offentliggørelsen af aftalen. Det har været med til at sætte et 
nedadgående pres på NOK, som her til morgen handler i 938,50 over for EUR, svarende 
til NOK/DKK i 79,30. Vi skal hen til torsdag, inden der kommer væsentlige nøgletal fra 
Norge, hvor der kommer PMI-tal for fremstillingen, og indtil da ventes udviklingen i 
olieprisen at være retningsbestemmende for den norske krone.   
Det britiske pund er præget af det foranstående parlamentsvalg den 8. juni, hvor en 
indsnævring af forspringet til Theresa May har været med til at svække pundet. 
GBP/DKK handler på nuværende tidspunkt i 855, og vi venter, at parlamentsvalget vil 
præge udviklingen i pundet i den kommende tid. Der er ligeledes lukket i Storbritannien i 
dag, og vi skal frem til torsdag, inden der kommer væsentlige nøgletal fra 
Storbritannien. Du kan læse vores seneste prognose på pundet her. 
 
 

Dette materiale henvender sig til Sydbanks kunder og må ikke uden bankens udtrykkelige samtykke offentliggøres eller 
distribueres videre. Materialet er udarbejdet på grundlag af informationer fra kilder, som Sydbank finder troværdige. 
Sydbank påtager sig dog intet ansvar for mangler, herunder eventuelle fejl i kilder, trykfejl eller beregningsfejl, samt 
efterfølgende ændrede forudsætninger.  
Eventuelle anbefalinger i materialet er udtryk for bankens forventninger på grundlag af markedsmæssige forhold, men 
er ikke baseret på fundamentale analytiske forhold. Materialet kan ikke alene danne grundlag for 
investeringsbeslutninger, men kan medtages i forbindelse med rådgivning i Sydbank, hvor tillige kunders individuelle 
forhold skal indgå.  
Investering er forbundet med risikoen for økonomisk tab. Hverken historiske afkast og kursudvikling eller prognoser for 
fremtiden i materialet kan anvendes som pålidelig indikator for fremtidige afkast og kursudvikling. Et afkast og/eller en 
kursudvikling som beskrevet i dette materiale kan blive negativ. Hvor oplysningerne er baseret på bruttoafkast, vil 
gebyrer, provisioner og andre omkostninger kunne medføre, at afkastet bliver lavere end anført i materialet. Hvor 
materialet oplyser om den skattemæssige behandling af en disposition, er det med forbehold for, at den skattemæssige 
behandling altid afhænger af den enkelte kundes individuelle situation og at reglerne i øvrigt kan ændre sig fremover. 
Hvis det finansielle instrument handles i en anden valuta end danske kroner, er der endvidere en risiko for, at 
valutakursudsving kan medføre højere eller lavere afkast.  
I materialet nævnes finansielle instrumenter, som har risikomærkningen rød. Risikomærkningen rød betyder, at når der 
investeres i disse finansielle instrumenter, er der enten risiko for at tabe mere end det investerede beløb eller 
produkttypen er vanskelig at gennemskue.  
Denne publikation er ikke et tilbud om eller en opfordring til at købe eller sælge finansielle instrumenter.  
Der vil ikke være opfølgning på eventuelle købs eller salgs anbefalinger der nævnes i materialet. Sydbank kan have 
positioner i de nævnte valutaer og kan forinden udbredelsen af materialet have handlet på baggrund af dette. 
Sydbank fraskriver sig ethvert ansvar for tab, der måtte have direkte eller indirekte sammenhæng med dispositioner, 
der er foretaget alene på baggrund af materialet   

                
  

 

http://www.sydbank.dk/
https://markets.sydbank.dk/PublicationsWebHandler/Sydbank.aspx?ID=0036773-046579

	Fald i olieprisen presser den norske krone…

